
DAR NATURY
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Informacja dla klientów



W KAŻDYM KAWAŁKU DREWNA 
TĘTNI ŻYCIE NATURY

Drewno to naturalny materiał, który powstaje z żywej
tkanki i nosi w sobie ślad swojego pochodzenia, struktury
oraz warunków wzrostu. Każdy jego fragment jest unikalny
– różnice w kolorze, usłojeniu czy kształcie nie są wadą,
lecz świadectwem jego naturalności.

Te cechy nie wpływają na jakość ani funkcjonalność
produktu i nie stanowią podstawy do reklamacji
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Poniższe cechy są typowe dla drewna i
nie stanowią podstawy do reklamacji:

1. Wycieki żywicy

Wycieki żywicy Warunki atmosferyczne, na które narażone
jest drewno ogrodowe może z czasem doprowadzić do
powstawania wycieków żywicy. Nie wpływa to
niekorzystnie na trwałość i stabilność drewna, a należy do
naturalnych cech drewna. Wycieki żywicy można łatwo
usunąć chemicznie za pomocą terpentyny lub zebrać za
pomocą ostrego narzędzia (np. noża, szpachli metalowej
itp.). Rysy i wycieki żywicy mogą również wystąpić w
przypadku drewna impregnowanego ciśnieniowo.

Drewno jako surowiec naturalny podczas użytkowania
dostosowuje się do warunków panujących w danym
otoczeniu. Najbardziej widocznymi zmianą w cyklu
użytkowania drewna są zmiany wymiarów liniowych a
także objętości drewna. Spowodowane są one zmianą
wilgotności drewna, która zależna jest od wilgotności
otoczenia. Następstwem tego zjawiska są również
pęknięcia desorpcyjne oraz wypaczanie się, które nie
wpływają na wartość użytkową wyrobów.

2. Pęcznienie i kurczenie się drewna

3. Widoczny rdzeń

Rdzeń jest to pasmo tkanki miękiszowej, stanowiące
fizjologiczną oś pnia. Na przekroju podłużnym rdzeń ma
postać wąskiego, ciemniej zabarwionego pasma. Z
biegiem czasu użytkowania drewna z odsłoniętym
rdzeniem cienkościenne komórki rdzenia mogą ulec
zgniciu lub wykruszeniu.
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4. Sęki i usłojenie drewna

Sęki oraz usłojenie stanowią naturalny rysunek drewna i są
jego niepowtarzalną cechą charakterystyczną. Mogą
znacznie różnić się w liczbie i rozmiarze co świadczy o
naturalności i wyjątkowości cech estetycznych drewna
jako surowca.

W wyniku impregnacji ciśnieniowej mogą pojawić się
wykwity solne będące wynikiem reakcji impregnatu z
żywicą znajdującą się na powierzchni drewna. Wykwity w
postaci małych białych lub zielonych plam mogą zniknąć
samoistnie lub też mogą być zmywane w większości
przypadków.

IW szczególności w obszarze sęków oraz przy
niekorzystnym układzie przyrostów rocznych mogą
występować szorstkie powierzchnie wskutek wtórnego
podnoszenia się struktury drewna. Zjawisko to może mieć
miejsce mimo dokładnej obróbki. W przypadku cięcia
poprzecznego drewna mogą występować niewielkie
drzazgi.

5. Szorstka powierzchnia

6. Wykwity solne
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7. Pleśń i sinizna

Drewno poddane impregnacji ciśnieniowej posiada
wysoką wilgotność względną. W szczególności w
miesiącach letnich może być to powodem miejscowego
występowania pleśni oraz sinizny. Niekorzystny wygląd
można usunąć poprzez wytarcie lub wywietrzenie danego
elementu. Tego typu wada nie działa destrukcyjnie na
drewno i nie wpływa na wytrzymałość. By uniknąć
problemów z sinizną i grzybami na drewnie należy raz na 2
lata odświeżyć powłokę lakierniczą, w celu pełnego
zabezpieczenia przed wilgocią.

Drewno jest materiałem higroskopijnym, w związku z tym
nieustannie oddaje oraz pobiera wilgoć z otoczenia.
Wynikiem tych procesów są nieustanne zmiany wymiarów
oraz objętości drewna. W zależności od warunków
klimatycznych różnice w wymiarach poszczególnych
elementów mogą nieznacznie odbiegać od wymiarów
pierwotnych i ulegać wahaniom w zależności od pory roku.

Drewno, jako surowiec naturalny, nie ma określonego
jednolitego koloru, ale jest żywą mieszanką różnych
niuansów oraz odcieni. Ten sam kawałek drewna może
mieć inny odcień z każdej strony jak i prześwity. W związku
z tym różne może być również nasycenie drewna
pigmentami, a co za tym idzie – różnice mogą się również
pojawić w odcieniach tej samej lazury, którą pokrywamy
drewno. Drewno użytkowane w warunkach zewnętrznych
lub będące pod wpływem promieni UV jest szczególnie
narażone na zmianę swojego naturalnego koloru. Zmiany
odcieni czy przebarwienia są naturalnymi cechami drewna,
nie wpływają niekorzystnie na jego trwałość.

8. Różnice w odcieniach

9. Wahania wymiarów
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10. Przebarwienia

Wyroby z naszej oferty lakierowane w kolorach latte i grau,
są malowane natryskowo co całkowicie przykrywa sęki
oraz rysunek drewna. Po czasie mogą wystąpić
charakterystyczne dla drewna iglastego, naturalne
przebarwienia na sękach. Zmiany kolorystyczne można
zniwelować przecierając miejscowo szmatką nasączoną
alkoholem 40%.

To najlepszy sposób zabezpieczenia drewna przed
działaniem warunków biologicznych ( grzyby, owady, pleśń
) i atmosferycznych ( deszcz, śnieg, słońce ). Proces
polega na wtłaczaniu pod dużym ciśnieniem specjalnego
preparatu impregnującego drewno w głąb drewna.

11. Impregnacja ciśnieniowa zielona/brązowa

UWAGA

Celem impregnacji nie jest nadanie koloru, lecz zabezpieczenie drewna w sposób
wyżej wymieniony. Impregnat trafia w głąb deski , natomiast pigment czyli kolor
brązowy lub zielony nie. W wyniku impregnacji, na produktach mogą być widoczne
zacieki lub ślady po przekładkach, które są naturalnym czynnikiem impregnacji
ciśnieniowej. Z biegiem czasu kolor się wyrówna i nie będzie to widoczne. Produkty
zaimpregnowane mogą różnic się od siebie odcieniami. Jest to zależne od czasu jaki
upłynął od momentu impregnacji.



Drzewo żyje i opowiada
własną historię. 


